
Diário Oficial do

Município
Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

quinta-feira, 9 de setembro de 2021 Ano X - Edição nº 00271 | Caderno 1

Consórcio de Desenvolvimento
Sustentável do Território

 de Irecê publica

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF3B90CEB781774B37A4A89F80860A8F



quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do

SUMÁRIO
• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

009/2021

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO DISPENSA Nº 006/2021 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0010/2021 -
CONTRATO Nº: 010/2021

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF3B90CEB781774B37A4A89F80860A8F



quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Pregão Presencial

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 009/2021 
 

 

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê – CDS de 
Irecê-BA, torna público aos interessados o resultado da licitação na Modalidade: 
Pregão Presencial Nº 01/2021, Tipo: Menor Preço Global. Tendo como objeto: A 
Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustível para 
atender as demandas do Convênio 010/2021, firmado entre a Secretaria Estadual 
de Meio Ambiente – SEMA e o Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável 
do Território de Irecê – CDS de Irecê/Ba. Empresa Vencedora: Auto Posto Copa 
70 Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 03.961.850/0001-44, que cotou o Valor Global: R$ 
39.242,70 (Trinta e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). 
Data da Adjudicação e Homologação: 08 de agosto de 2021.  

 
E X T R A T O  D E  I N S T R U M E N T O  D E  C O N T R A T O  

O Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do Território de Irecê – CDS de 
Irecê-BA, torna público aos interessados a celebração do Contrato Nº 009/2021 
com a Empresa Auto Posto Copa 70 Ltda, inscrita sob o CNPJ Nº 
03.961.850/0001-44, que cotou o Valor Global: R$ 39.242,70 (Trinta e nove mil, 
duzentos e quarenta e dois reais e setenta centavos). Vigência do Contrato: de 
08/09/2021 até 08/09/2023, instrumento de contrato para a Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de combustível para atender as 
demandas do Convênio 010/2021, firmado entre a Secretaria Estadual de Meio 
Ambiente – SEMA e o Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê – CDS de Irecê/Ba.  Assina pela Contratante o Senhor 
TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor ANTONIO ITAMAR 
MACEDO SARAIVA. 

                                                                 
 

Jussara/Ba, 08 de setembro de 2021. 
 
 

TACIANO MENDES DA SILVA 
Presidente - CDS 

 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AA55412747FF25EADC0ECADBA4992D0E

quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do



quinta-feira, 9 de setembro de 2021  |  Ano X - Edição nº 00271 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do
Dispensa

Consórcio de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê  -  CDS de Irecê - BA 

                           
_________________________________________________________________________________________________ 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
Rua Mato Grosso, nº 51 - Bairro Centro – Irecê/BA - CEP: 44.900- 000 

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 006/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0010/2021 - CONTRATO Nº: 010/2021 
 

O presidente do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO TERRITÓRIO DE IRECÊ – 
CDS DE IRECÊ, Estado da Bahia, torna público o aviso de Extrato de CONTRATO Nº 010/2021 com a  
Empresa PIT STOP EQUIPADORA, inscrita sob o CNPJ Nº 42.094.514/0001-01, tendo como objeto a 
Contratação de empresa especializada em fornecimento de material para manutenção do veículo 
Voyage, placa PKW8207, de propriedade do Consórcio Público de Desenvolvimento Sustentável do 
Território de Irecê – CDS de Irecê/BA, Valor global: R$ 3.262,15 (TRÊS MIL DUZENTOS E SESSENTA E 
DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS); Vigência do Contrato: 02/09/2021 a 30/09/2021; MODALIDADE: 
Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, da Lei 
8.666/93, c/c o art. 17 da Lei 11.107/05. ESPECIE: Prestação de Serviço. Assina pelo contratante o 
Senhor TACIANO MENDES DA SILVA e pela Contratada o Senhor JERONIMO MENDES FIGUEIREDO. 
Irecê/BA, 08 de setembro de 2021.  

 
 

 
 

 
 
 
 

Rua Mato Grosso | 51 | Antigo Fórum | Irecê-Ba

consdessustentavelterritorioirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FF3B90CEB781774B37A4A89F80860A8F


		2021-09-09T12:19:13-0300




